２０１９年７月１７日

各 位

アルフレッサ ファーマ株式会社

体外診断用医薬品カルプロテクチンキット「ネスコート® Cp オート」の

株式会社JIMROとのコ・プロモーション契約締結のお知らせ

アルフレッサ ファーマ株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：島田浩一、以下アル

フレッサ ファーマ）は、株式会社 JIMRO（本社：群馬県高崎市、代表取締役社長：長木敏二、以下

JIMRO）との間で、体外診断用医薬品カルプロテクチンキット「ネスコート® Cp オート」のコ・プロモ

ーションに関する契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

「ネスコート® Cp オート」は、金コロイド凝集法を用いたアルフレッサ ファーマが独自に開発し

た糞便中のカルプロテクチンを測定する体外診断用医薬品であり、本年6月5日付で製造販売承

認を取得しました。本製品は、潰瘍性大腸炎患者の病態を医師が判断するための補助検査用で

あり、従来よりも大腸内視鏡検査の回数を減らし、患者の身体的な負担だけでなく、経済的な負

担を軽減することに貢献できるものと期待されます。

このたび、アルフレッサ ファーマは「ネスコート® Cp オート」のプロモーションを開始するにあたり、

炎症性腸疾患の治療用医療機器「アダカラム®」を製造販売し、この領域に強みのある JIMRO とコ・

プロモーションすることとなりました。これにより、「ネスコート® Cp オート」をより多くの医療機関に

紹介することが可能となります。なお、今回のコ・プロモーションに関する契約に基づき、アルフレッ

サ ファーマは製造販売を行うとともに、JIMRO と共同で、国内の医療機関に対してプロモーション

を行います。

アルフレッサ ファーマは、今後も付加価値の高い製品の研究開発に取り組み、多様な医療ニ

ーズに対応できる製品を提供してまいります。

【製品概要】

販 売 名 ： ネスコート® Cp オート

一般的名称 ： カルプロテクチンキット

使 用 目 的 ： 糞便中のカルプロテクチンの測定（潰瘍性大腸炎の病態把握の補助）

測 定 原 理 ： 金コロイド凝集法

貯 蔵 方 法 ： 2～8℃

有 効 期 間 ： 12箇月

包 装 単 位 ： 【NS-Prime®用】 2組入り （1組中 R1緩衝液31mL、R2金コロイド液 11mL）

【AA01用】 2組入り （1組中 R1緩衝液12mL、R2金コロイド液 5.5mL）

製造販売元 ： アルフレッサ ファーマ株式会社

【会社概要】

(1) アルフレッサ ファーマ株式会社（2019年 4月 1日現在）

①  名 称  アルフレッサ ファーマ株式会社

②  所 在 地  大阪府大阪市中央区石町二丁目2番9号

③  代表者の役職・氏名  代表取締役社長 島田 浩一

④  事 業 内 容  医薬品、診断薬、医療機器、医薬品原材料等の製造・輸出入・販売

⑤  資 本 金  1,000百万円

⑥  設 立 年 月 日  1939年12月24日

⑦  大株主および持株比率  アルフレッサ ホールディングス株式会社 100％

(2) 株式会社 JIMRO（2019年 4月 1日現在）

①   名 称 株式会社JIMRO

②  所 在 地  群馬県高崎市西横手町351-1

③  代表者の役職・氏名  代表取締役社長 長木 敏二

④  事 業 内 容  医療機器の製造・販売・賃貸、輸出並びに輸入及び研究開発

⑤  資 本 金  100百万円

⑥  設 立 年 月 日  1977年11月8日

⑦  大株主および持株比率  大塚メディカルデバイス株式会社 99.9％

以 上